第１８０回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２８年５月２６日（木）１５：５５～１６：０３

場所  学長室

議題１．名誉教授の選考について（資料席上配付：回収）（第176回教育研究評議会 資料２）

議題２．大学院学則の一部改正について（第176回教育研究評議会 資料３）

議題３．鹿児島大学稲盛アカデミー運営委員会規則の一部改正について

（第176回教育研究評議会 資料５）

議題４．第２期中期目標期間における研究業績説明書について（第176回教育研究評議会 資料４）

議題５．国立大学法人鹿児島大学発ベンチャー認定及び支援に関する規則等について

（第176回教育研究評議会 資料６）

その他

［出席委員］ ７名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、住吉、永井、石窪

［欠席委員］ なし

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）飯干、武隈、森、橋口

［事務局］

（部長）大園

（課長）松野下、中村、古川

（その他）今辻、中間、松木、平野

議題１．名誉教授の選考について（資料席上配付：回収）（第176回教育研究評議会 資料２）

   学長から、名誉教授の選考について、本日開催の第１７６回教育研究評議会で了承されたことの説明が

あり、審議の結果、了承された。

議題２．大学院学則の一部改正について（第176回教育研究評議会 資料３）

   学長から、大学院学則の一部改正について、本日開催の第１７６回教育研究評議会で了承されたことの

説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．鹿児島大学稲盛アカデミー運営委員会規則の一部改正について

（第176回教育研究評議会 資料５）

   学長から、鹿児島大学稲盛アカデミー運営委員会規則の一部改正について、本日開催の第１７６回教育

研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題４．第２期中期目標期間における研究業績説明書について（第176回教育研究評議会 資料４）

   学長から、第２期中期目標期間における研究業績説明書について、本日開催の第１７６回教育研究評議

会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

   なお、提出までの間の修正等については、学長一任とすることが確認された。

議題５．国立大学法人鹿児島大学発ベンチャー認定及び支援に関する規則等について

（第176回教育研究評議会 資料６）

   学長から、国立大学法人鹿児島大学発ベンチャー認定及び支援に関する規則等について、本日開催の第

１７６回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

   次回の開催は、（臨時）平成２８年６月９日（木）となった。